



Câmara Municipal de Ourém

Poder Legislativo

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quant. Máxima	B F DOS SANTOS	Valor Total	R C MARTINS	Valor Total	J.K NORONHA	Valor Total	MEDIA	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	ARCONDICIONA DO TIPO SPLITHI WALL56.000BTUS: Ciclo de ar frio, Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo, Capacidade de refrigeração 60.000Btu/h, Controle remoto com display de cristal líquido, Controle de temperatura 16º Caté 31ºC, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Alto e Automático), Produto Silencioso, Vazão de Ar: 2600/2450/2130m³/h, Funções: Sleep, SwingeTimer, Mododeoperação: Feel, Cool, DryeFan, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe"A"emeficiência energética-menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V 3F, Garantia de 1 ano	UNIDADE	5	26.840,00	134.200,00	27.196,50	135.982,50	26.290,50	131.452,50	26.775,67	R\$ 133.878,35
2	ARCONDICIONADO TIPO SPLITHI WALL12.000BTUS: Ciclodearfrio, Possui filtro de aranti-bactéria, anti-Fungo Capacida de de refrigeração12000Btu/h Controle remoto com display de cristallíquido, Controle de temperatura 16º Caté 32ºC, Controle Ventilação (Baixo, Médio, Altoe Automático), Produto Silencioso, VazãodeAr: 680m³/h, Funções: Timer, Swing, Timee Sleep Modo de operação: Resfriar, Desumidificar, Ventilare Automático, Fácil limpeza do painel e filtro, Classe"A"em eficiência energética-menor consumo de energia, Disponível na tensão 220V, Garantia de 1 ano	UNIDADE	3	3.989,90	11.969,70	4.150,00	12.450,00	3.845,40	11.536,20	3.995,10	R\$ 11.985,30

3	VENTILADORDEPAREDE: potência do motor aproximada 200W, 127V, material aço e plástico, grade em aço, 60 cm, regulagem de altura e velocidade, Garantia de um ano.	UNIDADE	4	489,90	1.959,60	355,82	1.423,28	367,90	1.471,60	404,54	R\$ 1.618,16
4	CADEIRAS LONGARINAS C/03 LUGARES: Com braço integrados (tipoconcha), assento e encosto com estofada cor preta, modelo diretor, Garantia do Fornecedor: 24 Meses, Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento	UNIDADE	4	1.715,00	6.860,00	1.599,75	6.399,00	1.451,83	5.807,32	1.588,86	R\$ 6.355,44
5	CADEIRAS LONGARINAS C/05 LUGARES: Com braço integrados (tipoconcha), assento e encosto com estofada cor preta, modelodiretor, Garantado Fornecedor: 24Meses, Peso Suportado (Kg): 130 Por Assento.	UNIDADE	4	2.890,00	11.560,00	2.499,00	9.996,00	2.576,86	10.307,44	2.655,29	R\$ 10.621,16
6	CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE PU Preto; Sistema Relax; Pistão Classe 4; Molas ensacadas no assento e encosto; Base cromada com 1,2 mm de espessura. Assento: Estrutura Revestida em PU; Altura Total: Alta 110cm-Baixa 120cm; Altura do Chão Até o Assento: Alta 48cm-Baixa 58cm; Altura do Chão Até o Braço: Alta 64cm-Baixa54cm; Profundidade: 74cm; Profundidade interna: 50cm; Largura: 65cm; Largura Interna: 50cm; Peso Máx. Recomendado 120 kg.	UNIDADE	15	2.500,00	37.500,00	2.159,00	32.385,00	1.839,55	27.593,25	2.166,18	R\$ 32.492,70
7	CADEIRA DEE SCRITÓRIO INTERLOCUTOR: Preta Base; Cromada; Assento: Estrutura Revestida em PU; Base: Aço Cromado; Altura Total: 99cm; Altura do Chão Até o Assento: 47cm; Altura do Chão Até o Braço: 68cm; Profundidade: 56cm; Profundidade interna: 47cm; Largura: 59cm; Largura Interna: 50 cm.	UNIDADE	10	1.699,00	16.990,00	1.750,00	17.500,00	1.645,00	16.450,00	1.698,00	R\$ 16.980,00

8	REFRIGERADOR RDUPLEX FROSTFREE; 02 portas, cor branco, tipo degelo, frostfree, com controle de temperatura, formato duplex, capacidade total mínima 451L, classificação energética A(PROCEL)Dimensões médias largura 69,50cm, altura186cm, profundidade 71,90cm, voltagem: 110v, garantia e assistência técnica de 12 meses.	UNIDADE	1	6.899,00	6.899,00	7.249,00	7.249,00	6.903,85	6.903,85	7.017,28	R\$ 7.017,28
9	NOTEBOOK: cor: preto, cinza ou prata; tamanho de tela vertical: 15.6 polegadas; processador: intel; tipo de processador: corei7-1255U, tamanho da memória: 12gb; tecnologia da memória: 512ssd; velocidade do relógio de memória: 3200mhz; detalhes do áudio: fones de ouvido, alto-falantes; tipo de conexão: Wi-Fi: WiFi 2x2AC, Bluetooth: Bluetooth 5.0, Áudio (alto-falantes): Alto-falantes com certificação Dolby® Áudio? (2x1.5W), USB(3.2)Gen1:1, USB(2.0):1, USBtipoC(3.2Gen1):1, Leitor de Cartões: Leitor de Cartões 4 em1(SD, SDHC, SDXC, MMC), Saída HDMI(1.4b): 1,PTPTouchpad: 1, Teclado Padrão Brasileiro: 1, Teclado numérico: 1, Webcam Câmera: HD-720 pcom Privacidade, Microfone: Microfone tipo Dual Array, voltagem: 110volts, 220volts; fonte de alimentação: carregador; sistema operacional: windows11; pilhas ou baterias inclusas: sim; garantia: 12 meses.	UNIDADE	2	7.950,00	15.900,00	8.150,00	16.300,00	7.499,00	14.998,00	7.866,33	R\$ 15.732,66

10	COMPUTADOR , com Processador Intel Core i3 8145U-8ª Geração, Memória RAM 4GB, Barramento da memória DDR4, HD interno de 1Tb, Sistema Operacional: Windows 10 em Português Conectividade-Wi-Fi-Bluetooth5. 0, Leitor de cartão 3em1(SD,SDHC,SDXC) Placa de vídeo Tipo Integrada Modelo Intel UHD Graphics Som Waves Maxx Áudio Pro Teclado multimídia em Português mesmo fabricante, Mouse óptico mesmo fabricante, Conexões-3EntradasUSB3.1-1 Entrada USB2.0-1 Entrada HDMI – Entrada de rede-Entrada para fone de ouvido e microfone Voltagem Bivolt.	UNIDADE	2	4.700,00	9.400,00	4.250,00	8.500,00	3.890,00	7.780,00	4.280,00	R\$ 8.560,00
11	MONITOR DE LED 24" Resolução Máxima 1920x1080, Tempo de resposta 6ms(cinzaacinza), Conexões 1DP(versão1.2) 1HDMI(versão1.4) 1VGA 1porta USB3.0-1USB3.0-Lateral (incluindo porta de carregamento BC1.2 e 1USB3.0) 2portas USB2.0-Inferior 1 saída de linha de áudio analógica 2.0 (tomada de 3,5 mm), Voltagem Bivolt, cor preto.	UNIDADE	2	1.250,00	2.500,00	1.315,00	2.630,00	1.198,00	2.396,00	1.254,33	R\$ 2.508,66
12	IMPRESSORA COLORIDA , com tanque-capacidade mínima da bandeja 100folha(s), capacidade mínima de saída de papel 30página(s), tamanho de papel suportado a4, a5, a6, b5, 10x15cm(4x6pol.), 13x18cm(5x7pol.), 9x13cm(3.5x5pol.), carta(81/2x11pol.), ofício(81/2x14pol.), meiacarta(51/2x81/2pol.), 13x20cm(5x8pol.), 20x25cm(8x10pol.), 16:9wide, 100x148mm envelopes: #10(41/8x91/2pol.), dl(110x220mm), c6(114x162mm), tipo de impressora jato de tinta, cor da impressão colorida, conectividade usb, wireless wifi, funções da multifuncional: imprime, digitaliza e cópia.	UNIDADE	2	2.490,00	4.980,00	2.244,00	4.488,00	2.150,00	4.300,00	2.294,67	R\$ 4.589,34

13	<p>COPIADORA DCP-5652DN, MULTIFUNCIONAL: copiadora, scanner e impressora, tecnologia de impressão: laser monocromática, visor em LCD, resolução (máxima) emDPI:1200x1200, velocidade do processador: 400mhz, memória padrão: 128mb, memória opcional: 384mb, duplex, volume máximo de ciclomensal: 50.000 páginas, capacidade da bandeja de papel: bandeja padrão 250folhas, bandeja adicional 50folhas, capacidade de saída do papel: 150folhas, tamanho do papel: carta, A6, B5, A4, A5, B, tipos de papel: papel comum, papel fino, papel reciclado, gramatura do papel: 60a163g/m², velocidade da cópia: 40cp/m, digitalização color e monocromática, cartucho para 10.000 páginas.</p>	UNIDADE	2	7.299,00	14.598,00	6.980,00	13.960,00	6.184,00	12.368,00	6.821,00	R\$ 13.642,00
14	<p>NOBREAK 1.200VA monovolt/Interativo/regulação-online./Estabilizador interno: com 4 estágios de regulação./Filtro de linha interno./Microprocessado: micro processador, RISC de alta velocidade com memória flash. Integra diversas funções periféricas, aumentando a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico. Recarregador Strong Charger: permite a recarga das baterias, mesmo com níveis muito baixos de carga./Recarga automática das baterias: recarrega as baterias mesmo como nobreak desligado./Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL)./Forma de ondas enoidal por aproximação: retangular PWM – controle de largura e amplitude.</p>	UNIDADE	2	1.450,00	2.900,00	1.269,00	2.538,00	1.200,00	2.400,00	1.306,33	R\$ 2.612,66

15	<p>SMART TV LED HD de 55 polega as WiFi 1 USB2 HDMI Tamanho de Tela mínimo55' Formato de Tela16:9, 4:3, Cinema, Legenda, Nativo e Panorâmico Resolução Em Pixel Hd1. 366x768Pixels (32Pol) e FullHd3840x2160Pixels Frequência de Tela 60hz Motion Rate Modo de Imagem Esportes, Normal, Suavee Usuário Temperatura de Cor Frio, Padrão e Quente Recursos SmartTV: Netflix: SimYoutube: Web Browser Espelhamento de Tela: (smartphone) Conexões: Entradas 1Porta Lan, 2Hdmi, 1Usb, Entrada vídeo componente/composto(y/videoPr/pb), Entrada de Áudio, Estéreo/mono, Entrada Ant/cable, SaídaP2 para Fone de Ouvido, Saída Coaxial de Áudio Digital Spdif Hdmi Cec: mínima 1HdmiArc: mínima1 Wifi Integrado Recursos: Receptor de Sinal Integrado, Gravação: Via PenDrive compossibilidade de gravação de Programas da Tv Digita lAberta em Hd Externo ou Pen Drive, relógio, Sleep Timer, Screencast, Recursos de Áudio Dolby Audio Process: Filme, Música, Notícias, Jogo, Estádio, Padrão e Usuário. Redutor de Ruído Som Surround-Potência de Áudio 2x8 w Rms Energia: Consumo Máximo 65 w - Consumo Stand By 0,5 w.</p>	UNIDADE	2	6.785,00	13.570,00	6.490,00	12.980,00	5.999,00	11.998,00	6.424,67	R\$ 12.849,34
----	--	---------	---	----------	-----------	----------	-----------	----------	-----------	----------	---------------

16	PROJETOR DE MULTIMÍDIA , imagem: luminosidade de 3300lumens, resolução mínima SVGA(1024X768); Conexões de Entrada mínima: 1xVGA(D-sub15pin), 1xVideocomposto(1RCA), 1xHDMI, 1xUSB, 1xRj45; 1xComtroleRemoto; Contraste1 5.000:1; Correção Keystone, Vertical:+/- 30º(Automática)-Horizontal:+/-30º; Vida útil da lâmpada: 6.000H(Modo Normal) 12.000H(Modo Econômico); Reprodução de cores1, 07Bilhões de cores; Distancia de Projeção minimas30" a300"(Distância 0,89a10,95m); Alto Falante mínimo 5W; Voltagem AC 100~240v; Projetor compatível com PC e Mac; Garantia de 12 Meses	UNIDADE	1	5.100,00	5.100,00	4.790,00	4.790,00	4.890,00	4.890,00	4.926,67	R\$ 4.926,67
17	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL C/ TRIPÉ tamanho 1,80m por 2,40m	UNIDADE	1	1.650,00	1.650,00	1.390,00	1.390,00	1.420,00	1.420,00	1.486,67	R\$ 1.486,67